
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 10-02-2015

COPIA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 45
Reg. Particolare n.  12

Oggetto:
 CONCESSIONE ASSEGNO AI NUCLEI FAMILIARI CON ALMENO TRE MINORI ANNO 2014

PREMESSO che con  decreto del Sindaco n. 31 del  30/12/2014 la sottoscritta  è stata nominata
Responsabile del servizio in oggetto;

RICHIAMATA la normativa che ha istituito il c.d. “riccometro” e la corresponsione degli
assegni ai nuclei familiari con tre minori: D. Lgs. n. 109/98, art. 65 L. n. 448/98, D.P.C.M. n.
305/99, D.M. n. 306/99 come sostituito con D.M. n. 452/2001, D.M. 29/07/1999;

RICHIAMATE le novità e modifiche normative introdotte dal DPCM 4 aprile 2001, n. 242,
e dal DPCM 25 maggio 2001, n. 337;

RICORDATO che il termine per la presentazione delle domande di assegno ai nuclei
familiari, relativamente all’anno 2013, è stato fissato al 31 gennaio 2015 (TERMINE
PERENTORIO)  e che entro tale data sono pervenute n. 37 domande;

DATO atto che per l’anno 2014 l’assegno per il nucleo familiare è stato rivalutato in
complessivi Euro 1.833,26 come comunicato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche pubblicato
sulla G.U. n. 42 del 20/02/2014;

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 19 del 07/03/2013 con le quali è stata approvata la
convenzione con i CAAF Cisl, Uil, Cgil, Movimento Cristiano Lavoratori Srl Vicenza, Acli Service
Vicenza Srl per la gestione dei dati relativi alla situazione economica e l’assistenza verso l’utenza
richiedente l’attribuzione anche degli assegni di cui agli artt. 65 e 66 L. n. 448/98 e le convenzioni
separatamente stipulate con i predetti cinque CAAF;

DATO ATTO che tutte le domande presentate hanno usufruito dell’assistenza di uno dei predetti
CAAF, il quale ha anche provveduto al calcolo della situazione economica equivalente prevista per
avere diritto all’assegno, al calcolo dell’eventuale beneficio mensile spettante, all’inserimento dei
dati nella banca dati INPS ed al rilascio dell’attestazione ISEE al richiedente;

RITENUTO che sussistono le condizioni per la concessione dell’assegno per i 36 richiedenti per
l’anno 2014 con decorrenza dal 01/01/2014 a fianco di esso indicato, mentre per n. 1 domanda cod.
utente n. 130 la concessione dell'assegno non è stato assegnato in quanto supera il limite di reddito
ISE;



RICORDATO che al pagamento dell’assegno provvederà l’INPS sulla base dei dati che ad esso
verranno trasmessi;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D E T E R M I N A

1. di concedere l’assegno per il nucleo familiare di cui all’art. 65 della L. n. 448/1998 per l’anno
2013 come segue:

UTENTE N. 085 nella misura mensile di €uro 141,02  dal 01/01/2014 per 12 1.
mensilità + tredicesima  (€uro 1.833,26)

UTENTE . 029 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 2.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 047 nella misura mensile di  €uro 141,02  dal 01/01/20143.
per 12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 046 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per4.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 014  nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 al 5.
06/07/2014 per 7 mensilità + tredicesima (€uro 1.069,40)

UTENTE N. 030 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per6.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 038 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per7.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 001 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per8.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 042 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per9.
12 mensilità  + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 037 nella misura mensile di €uro 66,81 dal 01/01/2014 10.
per 5 mensilità + tredicesima (€uro 361,89)

UTENTE N. 043   nella misura mensile di €uro 102,73 dal  01/01/2014 per11.
12 mensilità  + tredicesima (€uro 1.335,49)
 
UTENTE N. 026 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per12.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 123 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per13.
12

mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 045 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per14.

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 12 del 10-02-2015 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 039 nella misura mensile di €uro 141,02  dal 01/01/2014 per15.
12 mensilità  + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 035 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014  per16.
12 mensilità  + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 129 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per17.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 034 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per18.
12 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 021 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 19.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 036 nella misura mensile di €uro 141,02  dal 01/01/2014 per 12 20.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 023 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 21.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 124 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 22.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 125  nella misura mensile di €uro 90,71 dal 01/01/2014 per 1223.
 mensilità + tredicesima (€uro 1.179,23)

UTENTE N. 126 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 24.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 127 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 25.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 048 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 26.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 022 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 27.
mensilità  + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 105 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 5 28.
mensilità + tredicesima (€uro 763,86)

UTENTE N. 044 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 29.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 025 nella misura mensile di €uro 124,32 dal 01/01/2014 per 12 30.
mensilità + tredicesima (€uro 1.616,16)

UTENTE N. 031 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 1231.
 mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 12 del 10-02-2015 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



UTENTE N. 009 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 32.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 128 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 33.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 028 nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 34.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 032  nella misura mensile di €uro 141,02 dal 01/01/2014 per 12 35.
mensilità + tredicesima (€uro 1.833,26)

UTENTE N. 072 nella misura mensile di €. 141,02 dal 21/10/2014 per 336.
mensilità

(€uro 458,32)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to rag. Palazzo Rosalba

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to COLA dr.ssa Francesca

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni da oggi.(reg. Pubbl. _______)

Sarego____________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DI COMO Roberta

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì _____________________

        IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 12 del 10-02-2015 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO


